

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **005/2024**, Processo Administrativo nº **036/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Aquisição de itens diversos para equipar plenário - periféricos como cabos, adaptadores, extensores; equipamentos de áudio (microfones, mesa digital, caixa de som); equipamentos para melhoria do sistema de transmissão; sistemas operacionais; ar condicionado e cortina ar recepção

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Adilson Antonio de Moraes Junior ME - 20.457.918/0001-71 adilsonmoraissjr@hotmail.com - (31) 99145-9591	3.302,36	3.290,80	11,56 Proveito ( 0,35% )
BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS EPP - 32.032.538/0001-74 adm.dantasinformatica@gmail.com - (71) 99607-1809	478,35	240,00	238,35 Proveito ( 49,83% )
Estação da Música Ltda - 20.971.821/0001-82 alexandre@estacaomusicalbh.com.br - (31) 3271-1516	23.933,76	20.995,00	2.938,76 Proveito ( 12,28% )
GOLD COMERCIO LTDA - 45.523.823/0001-30 comercial01.gi@gmail.com - (31) 99129-9400	26.098,70	20.000,00	6.098,70 Proveito ( 23,37% )
INFOTRON LTDA - 49.961.504/0001-67 infotroninfo@gmail.com - (27) 3150-1551	19.087,12	18.413,00	674,12 Proveito ( 3,53% )
INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94 alandiones@outlook.com - (32) 99918-0665	7.367,83	7.295,00	72,83 Proveito ( 0,99% )
<b>Totais</b>	<b>80.268,12</b>	<b>70.233,80</b>	<b>10.034,32</b> <b>Proveito ( 12,50% )</b>

### Detalhes

**Felipe Rodrigues Reigado** na condição de **Pregoeiro(a)** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 40.243.521/0001-94				
<b>Lote 6</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 23/12/2024 10:33:49</b>		
AR CONDICIONADO RECEPÇÃO				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CORTINA DE AR COM CONTROLE REMOTO TAMANHO 190 A 200 CM - 110V	1,00	UNID	1.742,96	1.742,96

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

<b>Marca:</b> EOS	<b>Fabricante:</b> EOS	<b>Modelo:</b> CA1220C 110V			
AR CONDICIONADO SPLIT COM 30000 BTUS, COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220V	1,00	UNID	5.552,04	5.552,04	
<b>Marca:</b> ELGIN	<b>Fabricante:</b> ELGIN	<b>Modelo:</b> 45HJFI30C2WB/45HJFE30C2CB 2			

<b>Fornecedor:</b> Adilson Antonio de Moraes Junior ME - <b>CPF/CNPJ:</b> 20.457.918/0001-71				
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 23/12/2024 10:33:49</b>			
CARTUCHOS E TONERS				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
KIT DE GARRAFAS DE TINTAS ORIGINAIS BT5001M, BT5001C, BT5001Y E BTD60BK	10,00	UNID	199,00	1.990,00
<b>Marca:</b> BROTHER	<b>Fabricante:</b> BROTHER	<b>Modelo:</b>		
TONER TN, COMPATÍVEL IMPRESSORA DCP-5652DN, CAPACIDADE PARA ATÉ 8.000 PÁGINAS.	4,00	UNID	49,00	196,00
<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Fabricante:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>		
CILINDRO DR DE IMAGEM COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DCP-5652DN, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30.000 PÁGINAS.	6,00	UNID	65,00	390,00
<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Fabricante:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>		
TONER TN, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DCP-8085DN, CAPACIDADE PARA ATÉ 8.000 PÁGINAS.	4,00	UNID	57,20	228,80
<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Fabricante:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>		
CILINDRO DE IMAGEM DN, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA DCP-8085DN, COM CAPACIDADE DE 30.000 PÁGINAS.	6,00	UNID	55,00	330,00
<b>Marca:</b> REMP	<b>Fabricante:</b> REMP	<b>Modelo:</b>		
TONER CB435A COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA HP M1120MFP COM RENDIMENTO DE 2000 IMPRESSÕES COM 5% DE PREENCHIMENTO NO PAPEL A4.	4,00	UNID	39,00	156,00
<b>Marca:</b> PREMIUM	<b>Fabricante:</b> PREMIUM	<b>Modelo:</b>		

<b>Fornecedor:</b> Estação da Música Ltda - <b>CPF/CNPJ:</b> 20.971.821/0001-82				
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 23/12/2024 10:33:49</b>			
SISTEMA DE ÁUDIO				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CONSOLE DE MISTURA DIGITAL, COM 16 CANAIS EQUIPADOS COM ALIMENTAÇÃO PHANTOM DE 48V PARA MICROFONES CONDENSADORES, INTERFACE DE ÁUDIO INTEGRADA, CONTROLE REMOTO VIA TABLET OU SMARTPHONE, CONECTIVIDADE RJ45, USB E WI-FI, COMPATÍVEL COM VOLTAGENS DE 100V A 240V, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 33 CM X 14 CM X 15 CM E PESO DE 3,2 KG. MARCA DE REFERÊNCIA: CONSOLE BEHRINGER XR18 X AIR DE MISTURA 100V/240V.	1,00	UNID	7.892,30	7.892,30
<b>Marca:</b> BEHRINGER	<b>Fabricante:</b> BEHRINGER	<b>Modelo:</b> XR18		

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA nº 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

MICROFONE DE MESA COM FIO, DINÂMICO, COM PADRÃO POLAR CARDIOIDE, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA DE 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDÂNCIA DE 600 OHMS, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CONSTRUÇÃO EM METAL RESISTENTE E BASE SÓLIDA DE ALUMÍNIO, COM CONECTOR XLR DE 3 PINOS. COMPATÍVEL COM ALIMENTAÇÃO PHANTOM DE 48V. MARCA DE REFERÊNCIA: MICROFONE TSI MSF 445 B.	11,00	UNID	522,60	5.748,60
<b>Marca:</b> TSI	<b>Fabricante:</b> TSI		<b>Modelo:</b> MSF45B	
MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL, COM TECNOLOGIA UHF PARA TRANSMISSÃO DE ÁUDIO LIMPA E ESTÁVEL, FREQUÊNCIAS DE OPERAÇÃO DE 540-580 MHZ, ALCANCE DE ATÉ 100 METROS, E RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50 HZ A 15 KHZ. O SISTEMA INCLUI DOIS MICROFONES DE MÃO COM COMPRIMENTO DE 250 MM, CONSTRUÍDOS EM METAL RESISTENTE, E UM RECEPTOR DE 19 POLEGADAS COM DISPLAY LCD, CONTROLES DE VOLUME INDEPENDENTES, E CONECTORES XLR E 1/4" PARA INTEGRAÇÃO COM SISTEMAS DE ÁUDIO PROFISSIONAIS. MARCA DE REFERÊNCIA: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL DYLAN D-9000S UHF	1,00	UNID	1.202,70	1.202,70
<b>Marca:</b> DYLAN	<b>Fabricante:</b> DYLAN		<b>Modelo:</b> D9000SPower	
"MICROFONE DINÂMICO SUPER-CARDIOIDE, COM PADRÃO DE CAPTAÇÃO SUPER-CARDIOIDE PARA MINIMIZAR RUÍDO DE FUNDO E CAPTAR ÁUDIO COM ALTA CLAREZA E PRECISÃO. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA DE 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDÂNCIA DE 600 OHMS, CONSTRUÇÃO ROBUSTA EM METAL COM CORPO RESISTENTE A IMPACTOS, E COMPRIMENTO DE 180 MM. MARCA DE REFERÊNCIA: MICROFONE DINÂMICO SUPER-CARDIOIDE DYLAN DLS-9"	3,00	UNID	186,31	558,93
<b>Marca:</b> DYLAN	<b>Fabricante:</b> DYLAN		<b>Modelo:</b> DLS9	
"MICROFONE CONDENSADOR COM CÁPSULA DE 16 MM E PADRÃO POLAR CARDIOIDE, CONEXÃO XLR BANHADA A OURO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 40HZ A 20KHZ E NÍVEL MÁXIMO DE PRESSÃO ACÚSTICA DE 136DB. IMPEDÂNCIA NOMINAL DE 100Ω, ALIMENTAÇÃO POR PHANTOM POWER DE +36 A 52V. DIMENSÕES DE Ø 54 MM X 180 MM, PESO APROXIMADO DE 0,42 KG, ACOMPANHA SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM TRIPÉ. MARCA DE REFERÊNCIA: MICROFONE CONDENSADOR BEHRINGER C-1 PARA ESTÚDIOS"	1,00	UNID	704,00	704,00
<b>Marca:</b> BEHRINGER	<b>Fabricante:</b> BEHRINGER		<b>Modelo:</b> C1	
"CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM POTÊNCIA DE 1300W E CAPACIDADE DE PRESSÃO SONORA DE 127 DB, IDEAL PARA EVENTOS AO VIVO, APRESENTAÇÕES E SESSÕES DE DJ. EQUIPADO COM TELA LCD COLORIDA RETROILUMINADA PARA SELEÇÃO DE FUNÇÕES, CONECTIVIDADE XLR/TRS E BLUETOOTH 5.0, E PROJETADO PARA OPERAR EM REGIÕES COM VOLTAGEM DE 127V, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE ADAPTADORES. POSSUI DIMENSÕES DE 400 X 645 X 380 MM, PESO DE 17 KG, CONSTRUÇÃO EM POLIPROPILENO COM GRADE DE AÇO PERFURADO PARA DURABILIDADE E PROTEÇÃO DO ALTO-FALANTE. MARCA DE REFERÊNCIA: CAIXA ATIVA 15" 2 VIAS 1300W EON-715 BIVOLT - JBL	1,00	UNID	4.621,73	4.621,73
<b>Marca:</b> JBL	<b>Fabricante:</b> JBL		<b>Modelo:</b> EON715	

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA nº 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

"PEDESTAL DE MICROFONE RETO, NA COR PRETA, COM BASE PESADA DE 25 CM (10"") DE DIÂMETRO, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE DURANTE O USO. DEVE TER VARIAÇÃO DE ALTURA DE 84 A 154 CM, UM SUPORTE DE MONTAGEM DE 5/8"", E PESAR ATÉ 4,00 KG. MARCA DE REFERÊNCIA: PEDESTAL MICROFONE STAGG MIS 1120BK PRETO RETO BASE PESADA"	1,00	UNID	130,01	130,01
<b>Marca:</b> SMART <b>Fabricante:</b> SMART <b>Modelo:</b> SM040				
CLAMP PARA FIXAÇÃO DE MICROFONE EM TRIPÉ, COMPATÍVEL COM DIÂMETROS DE ATÉ 35 MM. ROSCA DE 3/8 PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE DE MICROFONE CONDENSADOR. POSSUI MORSA AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO SEGURA, COM ESFERA QUE PERMITE ROTAÇÃO DE 360 GRAUS. FABRICADO EM PLÁSTICO OU METAL NA COR PRETA.	1,00	UNID	56,73	56,73
<b>Marca:</b> SMART <b>Fabricante:</b> SMART <b>Modelo:</b> SM081				
ADAPTADOR PARA PEDESTAL DE SUPORTE DE MICROFONE, COM ROSCA DE 5/8" PARA MICROFONES, COMPATÍVEL COM CÂMERAS QUE POSSUEM ROSCA DE 1/4".	2,00	UNID	40,00	80,00
<b>Marca:</b> IMPORTS <b>Fabricante:</b> IMPORTS <b>Modelo:</b> 5/8-1/4				

<b>Fornecedor:</b> INFOTRON LTDA - CPF/CNPJ: 49.961.504/0001-67				
<b>Lote 3</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 23/12/2024 10:33:49</b>		
SISTEMA DE TRANSMISSÃO				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
"CÂMERA PTZ, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1080P A 60FPS, IDEAL PARA PRODUÇÕES AO VIVO, TRANSMISSÕES E EVENTOS. EQUIPADO COM FUNCIONALIDADE PTZ (PAN, TILT E ZOOM) COM ZOOM ÓPTICO DE ATÉ 20X, PERMITINDO AJUSTE REMOTO DA ORIENTAÇÃO E ZOOM. CONECTIVIDADE VIA RJ45 E INTERFACES RS-232, RS-422 OU RS-485 PARA CONTROLE. POSSUI SAÍDAS HDMI E IP PARA INTEGRAÇÃO COM SISTEMAS DE VÍDEO. CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA DURABILIDADE, COM DIMENSÕES DE 156 X 156 X 181 MM E PESO DE APROXIMADAMENTE 1,6 KG. MARCA DE REFERÊNCIA: CÂMERA PTZ DATAVIDEO PTC-140"	1,00	UNID	10.301,79	10.301,79
<b>Marca:</b> CÂMERA PTZ DATAVIDEO PTC-140 <b>Fabricante:</b> CÂMERA PTZ DATAVIDEO PTC-140 <b>Modelo:</b>				
"MESA CONTROLADORA STREAMING EM GRADE 8X4 COM 32 TECLAS LCD PROGRAMÁVEIS PERMITINDO A AUTOMAÇÃO DE TAREFAS COMPLEXAS E A EXECUÇÃO RÁPIDA DE COMANDOS COM UM SIMPLES TOQUE. COM CONECTIVIDADE USB 3.0 PARA FÁCIL USO EM QUALQUER COMPUTADOR DO SOFTWARE PARA CONFIGURAÇÃO DOS BOTÕES TENDO SEU CORPO EM COR PRETA COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 180MMX110MMX340MM E PESO DE NO MÍNIMO 405G. MARCA DE REFERÊNCIA: STREAM DECK ELGATO XL 32 TECLAS LCD USB PRETO"	1,00	UNID	1.683,21	1.683,21
<b>Marca:</b> STREAM DECK ELGATO XL 32 TECLAS LCD USB PRETO <b>Fabricante:</b> STREAM DECK ELGATO XL 32 TECLAS LCD USB PRETO <b>Modelo:</b>				
<b>Lote 4</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 23/12/2024 10:33:49</b>		
ACESSÓRIOS (CABOS, FERRAMENTAS, SUPORTES, ADAPTADORES)				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

CABO HDMI 2.1 DE 2 METROS, COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES DE ATÉ 8K A 60HZ E 4K A 120HZ, SUPORTE A HDR, DOLBY VISION, E ÁUDIO DE ALTA QUALIDADE DE ATÉ 32 CANAIS, SEU CONECTOR FOLHEADO A OURO 24K, INVÓLUCRO DE LIGA DE ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA E ALTA DURABILIDADE.	7,00	UNID	29,00	203,00
<b>Marca:</b> C3 TECH <b>Fabricante:</b> C3 TECH <b>Modelo:</b>				
CABO XLR MACHO PARA XLR FÊMEA DE 6 METROS, COM CONECTORES DE METAL ROBUSTOS E CABOS COM BALANCEAMENTO, TRAVAS DE SEGURANÇA NOS CONECTORES, PINOS DE ALTA PRECISÃO, FIOS INTERNOS DE COBRE PURO E REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO FLEXÍVEL E RESISTENTE.	9,00	UNID	111,00	999,00
<b>Marca:</b> DATALINK <b>Fabricante:</b> DATALINK <b>Modelo:</b>				
CABO DE FORÇA DE 3 PINOS DE 2 METROS, SUPORTANDO ATÉ 10A, COM CONECTORES ROBUSTOS E FIRMES, FIOS INTERNOS DE COBRE DE ALTA QUALIDADE, E REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO RESISTENTE.	4,00	UNID	20,00	80,00
<b>Marca:</b> PIX <b>Fabricante:</b> PIX <b>Modelo:</b>				
CABO USB-A PARA USB-C 3.2 DE 2 METROS, COM CONECTORES REFORÇADOS, FIOS INTERNOS DE COBRE, REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO DURÁVEL E FLEXÍVEL.	4,00	UNID	44,00	176,00
<b>Marca:</b> PIX <b>Fabricante:</b> PIX <b>Modelo:</b>				
CABO USB-C PARA LIGHTNING 3.2 DE 2 METROS, COM CONECTORES ROBUSTOS, FIOS INTERNOS DE COBRE E REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO FLEXÍVEL.	4,00	UNID	54,00	216,00
<b>Marca:</b> PIX <b>Fabricante:</b> PIX <b>Modelo:</b>				
CABO USB-C PARA USB-C 3.2 DE 2 METROS, COM CONECTORES REFORÇADOS, FIOS INTERNOS DE COBRE, REVESTIDO EM MATERIAL PRETO FLEXÍVEL E RESISTENTE.	4,00	UNID	57,00	228,00
<b>Marca:</b> PIX <b>Fabricante:</b> PIX <b>Modelo:</b>				
CABO HDMI PARA DISPLAYPORT DE 1,8 METROS, COM CONECTORES DE ALTA QUALIDADE, SUPORTE PARA RESOLUÇÕES DE ATÉ 8K A 60HZ E 4K A 120HZ, FIOS INTERNOS DE COBRE E REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO DURÁVEL.	6,00	UNID	45,00	270,00
<b>Marca:</b> PIX <b>Fabricante:</b> PIX <b>Modelo:</b>				
CABO USB-A PARA USB-B 2.0 DE 3 METROS, COM CONECTORES RESISTENTES PARA CONEXÕES SEGURAS E ESTÁVEIS, FIOS INTERNOS DE COBRE E REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO FLEXÍVEL E DURÁVEL.	1,00	UNID	46,00	46,00
<b>Marca:</b> PIX <b>Fabricante:</b> PIX <b>Modelo:</b>				
EXTENSOR HDMI SOBRE RJ45 DE 60 METROS, COM ADAPTADOR PARA CABO DE REDE CAT 6 OU CAT 7 E FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSA, PERMITINDO TRANSMISSÃO DE SINAIS HDMI DE ATÉ 4K A 60 FPS.	4,00	UNID	82,00	328,00
<b>Marca:</b> Extender <b>Fabricante:</b> Extender <b>Modelo:</b>				
ADAPTADOR CONVERSOR VGA FÊMEA PARA HDMI MACHO NA COR PRETA, COM SUPORTE PARA RESOLUÇÃO DE ATÉ 1080P A 60 FPS, INCLUINDO ÁUDIO EMBUTIDO E ALIMENTAÇÃO VIA USB PARA FUNCIONAMENTO ESTÁVEL.	5,00	UNID	25,00	125,00
<b>Marca:</b> KNUP <b>Fabricante:</b> KNUP <b>Modelo:</b>				

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

CONVERSOR ADAPTADOR DISPLAYPORT MACHO PARA HDMI, VGA E DVI-I FÊMEA, SUPORTANDO RESOLUÇÕES DE ATÉ 1080P FULL HD. EQUIPADO COM CONECTOR DISPLAYPORT MACHO DE METAL E CONECTORES HDMI, VGA E DVI-I FÊMEA, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO DURÁVEL.	5,00	UNID	30,00	150,00
<b>Marca:</b> KNUP	<b>Fabricante:</b> KNUP		<b>Modelo:</b>	
CABO EXTENSOR USB 3.0, COM CONECTOR A MACHO E A FÊMEA, DE 3 METROS, NA COR PRETA. SUPORTE DE VELOCIDADE DE ATÉ 5 GBPS. COMPATÍVEL COM PORTAS USB 3.0, 2.0 E 1.1.	6,00	UNID	55,00	330,00
<b>Marca:</b> PIX	<b>Fabricante:</b> PIX		<b>Modelo:</b>	
ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS ESPIRAL COM DIÂMETRO DE 1/4", COR PRETA, E 50 METROS DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL.	1,00	UNID	201,00	201,00
<b>Marca:</b> KNUP	<b>Fabricante:</b> ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS ESPIRAL COM DIÂMETRO DE 1/4", COR PRETA, E 50 METROS DE COMPRIMENTO. FAB		<b>Modelo:</b>	
FITA PARA ROTULADOR BROTHER TZE, 18MM X 8M, BRANCA, ESCRITA PRETA PLÁSTICA LAMINADA, TZE-241, BROTHER - BT 1 UM	8,00	UNID	153,00	1.224,00
<b>Marca:</b> BROTHER TZE	<b>Fabricante:</b> BROTHER TZE		<b>Modelo:</b>	
PASTA TÉRMICA CINZA 30G COM CONDUTIVIDADE TÉRMICA DE 4.8 W/M·K E VISCOSIDADE DE 1500-2000 CPS.	2,00	UNID	47,00	94,00
<b>Marca:</b> IMPLASTEC	<b>Fabricante:</b> IMPLASTEC		<b>Modelo:</b>	
SOPRADOR DE AR PARA LIMPEZA DE COMPUTADOR NA COR PRETA, COM BATERIA DE 6000MAH E MOTOR DE 51.000 RPM, OFERECENDO FLUXO DE AR AJUSTÁVEL DE ATÉ 150 L/MIN. INCLUI 5 CONJUNTOS DE BICOS INTERCAMBIÁVEIS, CARREGAMENTO VIA USB-C, POTÊNCIA DE 500W E NÍVEL DE RUÍDO DE 70 DB. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 CM X 15 CM X 10 CM.	1,00	UNID	223,00	223,00
<b>Marca:</b> Vedo	<b>Fabricante:</b> Vedo		<b>Modelo:</b>	
KIT DE JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS IMANTADAS NA COR PRETO E AMARELO, COM 8 PEÇAS. INCLUI 4 CHAVES DE FENDA (3MM, 5MM, 6MM E 8MM) E 4 CHAVES PHILLIPS (PH0, PH1, PH2 E PH3), COM IMANTAÇÃO NAS PONTAS.	1,00	UNID	87,00	87,00
<b>Marca:</b> VONDER	<b>Fabricante:</b> VONDER		<b>Modelo:</b>	
SUPORTE FIXO PARA 1 MONITOR DE 10" A 32", COM FURAÇÃO VESA DE 50 X 50 MM ATÉ 100 X 100 MM. FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SUPORTA ATÉ 15 KG. PERMITE INCLINAÇÃO DE -18° ATÉ +18° E GIRO DE 360°. FIXAÇÃO FEITA COM PARAFUSOS. INCLUI PASSAGEM INTERNA DE CABOS E ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS. PERMITA MONTAGEM DO MONITOR NA HORIZONTAL OU VERTICAL EM MESA OU BALCÃO. COR PRETA, COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO NO MONITOR E 3 PONTOS NA BASE.	2,00	UNID	124,00	248,00
<b>Marca:</b> MULTI	<b>Fabricante:</b> MULTI		<b>Modelo:</b>	

# CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

SUPORTE ARTICULADO PARA DOIS MONITORES DE 13" A 32", FABRICADO EM AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO EM PÓ ELETROSTÁTICO E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. SUPORTA ATÉ 8 KG POR MONITOR, PERMITINDO INCLINAÇÃO DE +90° A -90°, ROTAÇÃO HORIZONTAL DE ATÉ 90°, E ROTAÇÃO DA TELA DE +180° A -180°. POSSUI AJUSTE DE ALTURA DE 390 MM E AVANÇO DO BRAÇO DE 134 MM. FIXADO POR UMA MORSA, É COMPATÍVEL COM PADRÕES VESA DE 75 X 75 MM E 100 X 100 MM.	2,00	UNID	211,00	422,00
<b>Marca:</b> MULTI <b>Fabricante:</b> MULTI <b>Modelo:</b>				
SUPORTE BI-ARTICULADO PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE, IDEAL PARA TVS DE 14" A 24". FABRICADO EM AÇO NA COR PRETA, SUPORTA ATÉ 10 KG E PERMITE AJUSTES ANGULARES. COMPATÍVEL COM PADRÕES VESA DE 100 X 100 MM, 75 X 75 MM E 50 X 50 MM.	4,00	UNID	35,50	142,00
<b>Marca:</b> MULTI <b>Fabricante:</b> MULTI <b>Modelo:</b>				
RACK DESMONTÁVEL COM ALTURA EXTERNA DE 450 MM, LARGURA INTERNA DE 485 MM, LARGURA EXTERNA DE 550 MM E PROFUNDIDADE INTERNA DE 550 MM. FABRICADO NA COR PRETA E EM AÇO REFORÇADO, SUPORTA ATÉ 50 KG.	1,00	UNID	636,00	636,00
<b>Marca:</b> CTO <b>Fabricante:</b> CTO <b>Modelo:</b>				

**Fornecedor:** BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS EPP - **CPF/CNPJ:** 32.032.538/0001-74

<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 23/12/2024 10:33:49</b>			
PILHAS PARA UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA CAMARA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PILHAS ALCALINAS AAA - PACOTE COM 4 UNIDADES	15,00	UNID	7,13	106,95
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> AAA				
PILHAS ALCALINAS AA - PACOTE COM 4 UNIDADES	15,00	UNID	8,87	133,05
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> AA				

**Fornecedor:** GOLD COMERCIO LTDA - **CPF/CNPJ:** 45.523.823/0001-30

<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 23/12/2024 10:33:49</b>			
LICENÇAS DE SOFTWARE				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FORNECIMENTO DE LICENÇA ANUAL DO OFFICE 365, INCLUINDO 1 TB DE ARMAZENAMENTO EM NUVEM POR USUÁRIO VIA ONEDRIVE	16,00	UNID	250,00	4.000,00
<b>Marca:</b> MICROSOFT OFFICE 2021 PRO PLUS <b>Fabricante:</b> MICROSOFT OFFICE 2021 PRO PLUS <b>Modelo:</b> MICROSOFT OFFICE 2021 PRO PLUS				
LICENÇA WINDOWS SERVER 2022 STANDARD 64BITS 16 CORE VITALÍCIA.	1,00	UNID	4.646,27	4.646,27
<b>Marca:</b> Windows Server Standard 2022 Coem, Bra, 16 Core - P73-083235 <b>Fabricante:</b> Windows Server Standard 2022 Coem, Bra, 16 Core - P73-083235 <b>Modelo:</b> Windows Server Standard 2022 Coem, Bra, 16 Core - P73-083235				
LICENÇA OEM (ORIGINAL EQUIPMENT MANUFACTURER) DO WINDOWS 11 PRO.	16,00	UNID	220,00	3.520,00

# . CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

- RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n<sup>o</sup> 300
- Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 - CAPITÓLIO - MG

<b>Marca:</b> Microsoft Windows 11 professional	<b>Fabricante:</b> Microsoft Windows 11 professional	<b>Modelo:</b> Microsoft Windows 11 professional		
LICENÇA CORELDRAWN 2024 GRAPHICS SUITE VITALÍCIA, COMPOATÍVEL COM SISTEMA WINDOWNS, LICENÇA NO IDIOMA PORTUGUÊS.	1,00	UNID	3.325,25	3.325,25
<b>Marca:</b> CORELDRAWN 2024 GRAPHICS Vitalicio	<b>Fabricante:</b> CORELDRAWN 2024 GRAPHICS Vitalicio	<b>Modelo:</b> CORELDRAWN 2024 GRAPHICS Vitalicio		
LICENCIAMENTO DO SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD POR UM PERÍODO DE 12 MESES, ABRANGENDO AS FERRAMENTAS PHOTOSHOP, ACROBAT PRO, ILLUSTRATOR, INDESIGN, PREMIERE PRO, AFTER EFFECTS, LIGHTROOM, XD	1,00	UNID	4.508,48	4.508,48
<b>Marca:</b> GC	<b>Fabricante:</b> GC	<b>Modelo:</b> GC		

Capitólio, 23 de Dezembro de 2024.

---

Pregoeiro(a): Felipe Rodrigues Reigado